
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 listopada 2015 r.

Poz. 1934

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1)

z dnia 4 listopada 2015 r.

w sprawie informacji dotyczących zwierząt wykorzystywanych w procedurach  
oraz trybu przekazywania tych informacji

Na podstawie art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów nauko-
wych lub edukacyjnych (Dz. U. poz. 266) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) szczegółowy zakres informacji dotyczących liczby, gatunków i pochodzenia zwierząt wykorzystywanych w procedu-
rach, celów i rodzajów doświadczeń, w których były wykorzystywane te zwierzęta, przypadków ich ponownego wy-
korzystania w procedurach oraz kategorii procedur i liczby zmian w zakresie ich kwalifikacji, z podaniem przyczyny 
tych zmian;

2) tryb przekazywania informacji określonych w pkt 1;

3) wzory formularzy, na których informacje określone w pkt 1 będą przekazywane. 

§ 2. 1. Krajowa Komisja Etyczna do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach przekazuje ministrowi właściwemu do spraw 
nauki informacje określone w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 
celów naukowych lub edukacyjnych, zwanej dalej „ustawą”, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony w załącz-
niku nr 1 do rozporządzenia, w terminie do dnia 30 czerwca.

2. Lokalna komisja etyczna do spraw doświadczeń na zwierzętach przekazuje informacje określone w art. 36 ust. 2:

1) pkt 1 i 2 ustawy – Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach, zgodnie z formularzem, którego 
wzór jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia,

2) pkt 2 ustawy – ministrowi właściwemu do spraw nauki, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony w załącz-
niku nr 3 do rozporządzenia

‒ w terminie do dnia 31 marca.

3. Hodowca przekazuje informacje, o których mowa w:

1) art. 30 ust. 5 ustawy – ministrowi właściwemu do spraw nauki, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia,

2) art. 25 ust. 9 pkt 2 ustawy – Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach, zgodnie z formula-
rzem, którego wzór jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia

‒ w terminie do dnia 31 marca. 

1)  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego (Dz. U. poz. 1259).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1934

 

4. Dostawca przekazuje informacje, o których mowa w:

1) art. 30 ust. 5 ustawy – ministrowi właściwemu do spraw nauki, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 6 do rozporządzenia,

2) art. 25 ust. 9 pkt 2 ustawy – Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach, zgodnie z formula-
rzem, którego wzór jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia

‒ w terminie do dnia 31 marca.

5. Użytkownik przekazuje informacje określone w:

1) art. 30 ust. 4:

a) pkt 1 ustawy – ministrowi właściwemu do spraw nauki, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 7 do rozporządzenia,

b) pkt 2 ustawy – ministrowi właściwemu do spraw nauki, zgodnie z formularzem, którego wzór jest określony 
w załączniku nr 8 do rozporządzenia,

2) art. 25 ust. 9 pkt 2 ustawy – Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach, zgodnie z formula-
rzem, którego wzór jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia

‒ w terminie do dnia 31 marca.

6. Główny Lekarz Weterynarii przekazuje ministrowi właściwemu do spraw nauki sprawozdanie, o którym mowa 
w art. 62 ustawy, w terminie do dnia 30 czerwca.

§ 3. 1. Informacje określone w § 1 pkt 1 są przekazywane w postaci elektronicznej, zgodnie z formularzami, których 
wzory są określone w załącznikach nr 1‒8 do rozporządzenia.

2. Odwołania (hiperłącza) do formularzy elektronicznych, umożliwiających przekazywanie informacji, o których mowa 
w § 1 pkt 1, są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw nauki. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. M. Ratajczak



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1934

 
   

    
     

         
    

   
 

 
 

Lp. Informacja Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach 
przekazywana ministrowi właściwemu do spraw nauki  

na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy1)  
za …………. rok 

Data sporządzenia informacji  

1. Dane dotyczące Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach 
Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

 Imię  Nazwisko  

 Telefon 
służbowy   E-mail 

służbowy  

 
 

2. Informacja o udzielonych zgodach na przeprowadzenie doświadczenia 
 

 

Liczba 
udzielonych 

zgód 
ogółem 

 

Zgody, w przypadku 
których przedłużono  
40-dniowy termin, o 
którym mowa w art. 

48 ust. 2 ustawy1) 

Zgody, w ramach których 
przeprowadzono ocenę retrospektywną  

Liczba 
zgód  

Procent  
w stosunku 
do liczby 

zgód 
udzielonych 

ogółem  

Liczba zgód   

Procent  
w stosunku do 

liczby zgód 
udzielonych 

ogółem 
 

 
Zgoda na przeprowadzenie 
doświadczenia udzielona na 
podstawie wniosku, o którym 
mowa w art. 43 ust. 1 ustawy1) 

   

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

    

Zgoda na przeprowadzenie 
doświadczenia udzielona na 
podstawie wniosku 
uproszczonego, o którym mowa 
w art. 46 ust. 1 ustawy1) 

     

Zgoda na przeprowadzenie doświadczenia udzielona na podstawie wniosku, o którym 
mowa w art. 43 ust. 1 ustawy1) 

                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266).  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 4 listopada 2015 r. (poz. 1934)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1934

 

 Cel doświadczenia  Liczba zgód 

  
Informacja na temat okoliczności stanowiących podstawę przedłużenia 40-dniowego terminu, o którym mowa  
w art. 48 ust. 2 ustawy1) 

  

Zgoda na przeprowadzenie doświadczenia udzielona na podstawie wniosku 
uproszczonego, o którym mowa w art. 46 ust. 1 ustawy1) 

 Cel doświadczenia  Liczba zgód 

   

3. Cofnięcie zgody na prowadzenie doświadczenia, o którym mowa w art. 60 ustawy1) 

 Numer zgody  Przyczyny cofnięcia zgody  

  

4. Zgoda na wykorzystanie w procedurze zwierząt z gatunków, o których mowa w art. 2 
ust. 1 pkt 2 ustawy1), udzielona na podstawie art. 7 pkt 1 ustawy1) 

 Numer zgody Informacje na temat okoliczności uzasadniających udzielenie zgody 

  

5. Zgoda na wykonanie procedury poza ośrodkiem w przypadku, o którym mowa w art. 
9 ust. 2 ustawy1) 

 Numer zgody Informacje na temat okoliczności uzasadniających udzielenie zgody  
  
6. Zgoda na ponowne wykorzystanie zwierzęcia, które było raz wykorzystane 

w procedurze dotkliwej w przypadku, o którym mowa w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy1) 
 

Numer zgody 
Okoliczności uzasadniające udzielenie zgody na ponowne 

wykorzystanie zwierzęcia zgodnie z art. 44 ust. 1 pkt 15 ustawy1) 

  

 
 

  



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1934

 

   
 

 
 
Lp. Informacja lokalnej komisji etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach 

przekazywana Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach  
na podstawie art. 36 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy1) 

za …………. rok 
Data sporządzenia informacji  

1. Dane lokalnej komisji etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach 
Nazwa  

Miejscowość  Kod pocztowy  

Ulica  Numer  

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

Imię  Nazwisko  

Telefon  
służbowy   E-mail 

służbowy   

2. Informacja o udzielonych zgodach na przeprowadzenie doświadczenia 
 

 

Liczba 
udzielonych  

zgód 
ogółem 

Zgody, w przypadku 
których przedłużono 40-
dniowy termin, o którym 

mowa w art. 48 ust. 2 
ustawy1) 

Zgody, w ramach których 
przeprowadzono ocenę retrospektywną  

Liczba 
zgód 

Procent  
w stosunku do 

liczby zgód 
udzielonych 

ogółem 

Liczba zgód  

Procent  
w stosunku do 

liczby zgód 
udzielonych ogółem 
 

 
Zgoda na przeprowadzenie 
doświadczenia udzielona na 
podstawie wniosku, o którym 
mowa w art. 43 ust. 1 ustawy1) 

   

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3  

ustawy1) 

    

Zgoda na przeprowadzenie 
doświadczenia udzielona na 
podstawie wniosku 
uproszczonego, o którym mowa w 
art. 46 ust. 1 ustawy1) 

       

Zgoda na przeprowadzenie doświadczenia udzielona na podstawie wniosku, o którym mowa 
w art. 43 ust. 1 ustawy1) 

 Cel doświadczenia  Liczba zgód 

   

                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1934

 

Informacja na temat okoliczności stanowiących podstawę przedłużenia 40-dniowego terminu, o którym mowa w art.  
48 ust. 2 ustawy1) 

  

Zgoda na przeprowadzenie doświadczenia udzielona na podstawie wniosku uproszczonego, 
o którym mowa w art. 46 ust. 1 ustawy1) 

 Cel doświadczenia  Liczba zgód 

   

3. Cofnięcie zgody na prowadzenie doświadczenia, o którym mowa w art. 60 ustawy1) 
 Numer zgody Przyczyny cofnięcia zgody  

   

4. Zgoda na wykorzystanie w procedurze zwierząt z gatunków, o których mowa w art. 2 
ust. 1 pkt 2 ustawy1), udzielona na podstawie art. 7 pkt 1 ustawy1) 

 Numer zgody Informacje na temat okoliczności uzasadniających udzielenie zgody 

   

5. Zgoda na wykonanie procedury poza ośrodkiem w przypadku, o którym mowa w art. 9 
ust. 2 ustawy1) 

 Numer zgody Informacje na temat okoliczności uzasadniających udzielenie zgody 

   

6. Zgoda na ponowne wykorzystanie zwierzęcia, które było raz wykorzystane w procedurze 
dotkliwej w przypadku, o którym mowa w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy1) 

 Numer zgody Okoliczności uzasadniające udzielenie zgody na ponowne 
wykorzystanie zwierzęcia zgodnie z art. 44 ust. 1 pkt 15 ustawy1) 

   

7. Przeprowadzone oceny retrospektywne 

Cel doświadczenia, w przypadku którego 
przeprowadzono ocenę retrospektywną 

Liczba wszystkich 
doświadczeń  

w ramach danego celu 

Liczba doświadczeń 
poddanych ocenie 
retrospektywnej  

w ramach danego celu 

Procent doświadczeń 
poddanych ocenie 
retrospektywnej  

w ramach danego celu 

 

  

art. 53  
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

art. 53  
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
 ust. 3 

ustawy1) 

 
    

8. Udostępnione nietechniczne streszczenia doświadczeń 
Liczba udostępnionych nietechnicznych streszczeń doświadczeń  
 

 
 
 
 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1934

 

   
 

 
 
Lp. Informacja lokalnej komisji etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach 

przekazywana ministrowi właściwemu do spraw nauki  
na podstawie art. 36 ust. 2 pkt 2 ustawy1) 

za …………. rok 
Data sporządzenia informacji  

1. Dane lokalnej komisji etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach 
Nazwa  

Miejscowość  Kod pocztowy  

Ulica  Numer  

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

Imię  Nazwisko  

Telefon  
służbowy  E-mail 

służbowy  

2. Przeprowadzone oceny retrospektywne  

Cel doświadczenia, w przypadku którego  
przeprowadzono ocenę retrospektywną 

Liczba 
wszystkich 

doświadczeń  
w ramach danego 

celu 

Liczba doświadczeń 
poddanych ocenie 
retrospektywnej  

w ramach danego 
celu 

Procent 
doświadczeń 

poddanych ocenie 
retrospektywnej  

w ramach danego 
celu 

 

  

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 1 

ustawy1) 

art. 53 
ust. 3 

ustawy1) 

   
  

3. Udostępnione nietechniczne streszczenia doświadczeń 
Liczba udostępnionych nietechnicznych streszczeń doświadczeń  

 
  

                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1934

 

 
   

 
 

 

Lp. 

Informacje hodowcy przekazywane  
ministrowi właściwemu do spraw nauki  

na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy1) 

za …………. rok 

Pozycja  
w rejestrze2)  

 
 

Data sporządzenia informacji  

1. Dane hodowcy3) 

Imię i nazwisko  
Adres i miejsce 
wykonywania działalności 
gospodarczej 

 

Nazwa  
Adres i siedziba  

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 
Imię  Nazwisko  

Telefon  
służbowy   E-mail 

służbowy   

2. Zwierzęta wyhodowane przez hodowcę (inne niż zwierzęta z rzędu naczelnych) 

Gatunek 
(zwierzęta niezmienione genetycznie) 

Liczba zwierząt 
wyhodowanych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt 
niewykorzystanych  

w procedurach 

    

Gatunek 
(zwierzęta zmienione genetycznie4) wykorzystane 
do stworzenia zmienionych genetycznie linii, w 

tym potomstwo typu dzikiego) 

Liczba zwierząt 
wyhodowanych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt 
niewykorzystanych  

w procedurach 

    
Gatunek 

(zwierzęta zmienione genetycznie4) wykorzystane 
do utrzymania stabilnych zmienionych 

genetycznie linii, w tym potomstwo typu 
dzikiego) 

Liczba zwierząt 
wyhodowanych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt 
niewykorzystanych  

w procedurach 

                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 
2) Rejestr, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 
celów naukowych lub edukacyjnych. 
3) Dane należy wpisać zgodnie z danymi podanymi we wniosku, o których mowa w art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych.  
4) Kategoria „zwierzęta zmienione genetycznie” obejmuje zwierzęta zmienione genetycznie (transgenicznie, 
metodą knock-out i za pomocą innych modyfikacji genetycznych) oraz zwierzęta, u których mutacja wystąpiła 
naturalnie lub została indukowana. 
 

Załącznik nr 4

WZÓR



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1934

 

    

3. Zwierzęta z rzędu naczelnych wyhodowane przez hodowcę 

 Gatunek Liczba zwierząt 
wyhodowanych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt  
niewykorzystanych  

w procedurach 

     

4. Informacja dotycząca pozyskiwania zwierząt z rzędu naczelnych przez hodowcę 
Gatunek Liczba zwierząt pozyskanych Źródła pozyskiwania zwierząt 

    
 
  



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1934

 

   
 

 
 

Lp. 

Informacja hodowcy/dostawcy/użytkownika1) 
przekazywana Krajowej Komisji Etycznej do Spraw 

Doświadczeń na Zwierzętach  
na podstawie art. 25 ust. 9 pkt 2 ustawy2)   

za …………. rok 

Pozycja w rejestrze3)  

Data sporządzenia informacji  

1. Dane hodowcy/dostawcy/użytkownika1), 4) 

Imię i nazwisko  

Adres i miejsce 
wykonywania 
działalności gospodarczej 

 

Nazwa 
Adres i siedziba 

 

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

Imię  Nazwisko  

Telefon  
służbowy  

 
E-mail 
służbowy  

 

2. Informacja o wykonywaniu zadań w zakresie dobrostanu zwierząt, o których mowa w 
art. 25 ust. 1 ustawy2)  

  

 
 
 

  

                                                           
1)  Niepotrzebne skreślić. 
2) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 
3) Rejestr, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 
celów naukowych lub edukacyjnych. 
4) Dane należy wpisać zgodnie z danymi podanymi we wniosku, o których mowa w art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych. 

Załącznik nr 5

WZÓR



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1934

 

   
 

 

Lp. 

Informacja dostawcy przekazywana  
ministrowi właściwemu do spraw nauki  

na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy1) 

za …………. rok 

Pozycja  
w rejestrze2) 

 
 

Data sporządzenia informacji  

1. Dane dostawcy3) 

Imię i nazwisko  

Adres i miejsce 
wykonywania 
działalności gospodarczej 

 

Nazwa 
Adres i siedziba  

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

Imię  Nazwisko  

Telefon  
służbowy  

 
E-mail 
służbowy  

 

2. Zwierzęta dostarczone ( inne niż zwierzęta z rzędu naczelnych) 

Gatunek 
(zwierzęta niezmienione genetycznie) 

Liczba zwierząt 
dostarczonych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

   

Gatunek 
(zwierzęta zmienione genetycznie4)) 

Liczba zwierząt 
dostarczonych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

   

3. Zwierzęta dostarczone z rzędu naczelnych  

Gatunek Liczba zwierząt dostarczonych Źródła pozyskiwania zwierząt 

    
           

                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 
2) Rejestr, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 
celów naukowych lub edukacyjnych. 
3) Dane należy wpisać zgodnie z danymi podanymi we wniosku, o których mowa w art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych. 
4) Kategoria „zwierzęta zmienione genetycznie” obejmuje zwierzęta zmienione genetycznie (transgenicznie, 
metodą knock-out i za pomocą innych modyfikacji genetycznych) oraz zwierzęta, u których mutacja wystąpiła 
naturalnie lub została indukowana. 

Załącznik nr 6

WZÓR



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1934

 

 
 

 
 

Lp
. 

In
fo

rm
ac

ja
 u

ży
tk

ow
ni

ka
 p

rz
ek

az
yw

an
a 

m
in

is
tr

ow
i w

ła
śc

iw
em

u 
do

 sp
ra

w
 n

au
ki

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
4 

pk
t 1

 u
st

aw
y1)

 

 z
a 

…
…

…
…

. r
ok

 

D
at

a 
sp

or
zą

dz
en

ia
 in

fo
rm

ac
ji 

 

1.
 

D
an

e 
uż

yt
ko

w
ni

ka
2)

 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 

 

A
dr

es
 i 

m
ie

js
ce

 w
yk

on
yw

an
ia

 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j 

 

N
az

w
a 

A
dr

es
 i 

si
ed

zi
ba

 
 

 
D

an
e 

ko
nt

ak
to

w
e 

os
ob

y 
sp

or
zą

dz
aj

ąc
ej

 in
fo

rm
ac

ję
 

 
Im

ię
 

 
N

az
w

is
ko

 
 

 
Te

le
fo

n 
sł

uż
bo

w
y 

 
E-

m
ai

l s
łu

żb
ow

y 
 

 

2.
 

Za
kr

es
 in

fo
rm

ac
ji 

st
at

ys
ty

cz
ny

ch
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 z

w
ie

rz
ąt

 w
yk

or
zy

st
an

yc
h 

do
 c

el
ów

 n
au

ko
w

yc
h 

lu
b 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 

 

N
az

w
a 

uż
yt

ko
w

ni
ka

 Po
zy

cj
a 

 
w

 re
je

st
rz

e3)
 

R
od

za
j 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

(g
at

un
ek

)4)
 Li

cz
ba

 
zw

ie
rz

ąt
 Po

no
w

ne
 

w
yk

or
zy

st
an

ie
 M

ie
js

ce
 

ur
od

ze
ni

a5)
 

Zw
ie

rz
ęt

a 
z 

rz
ęd

u 
na

cz
el

ny
ch

 –
 

źr
ód

ło
 

po
ch

od
ze

ni
a6)

 

Zw
ie

rz
ęt

a 
 

z 
rz

ęd
u 

na
cz

el
ny

ch
 

– 
 

po
ko

le
ni

a7)
 

St
at

us
 

ge
ne

ty
cz

ny
8)

 

St
w

or
ze

ni
e 

no
w

ej
, 

zm
ie

ni
on

ej
 

ge
ne

ty
cz

ni
e 

lin
ii 

C
el

e9)
 

B
ad

an
ia

 
w

ym
ag

an
e 

pr
ze

pi
sa

m
i10

) 

W
ym

og
i 

pr
aw

ne
, i

ch
 

po
ch

od
ze

ni
e11

) 
D

ot
kl

iw
oś

ć12
) 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1)

 U
st

aw
a 

z 
dn

ia
 1

5 
st

yc
zn

ia
 2

01
5 

r. 
o 

oc
hr

on
ie

 z
w

ie
rz

ąt
 w

yk
or

zy
st

yw
an

yc
h 

do
 c

el
ów

 n
au

ko
w

yc
h 

lu
b 

ed
uk

ac
yj

ny
ch

 (D
z.

 U
. p

oz
. 2

66
), 

zw
an

a 
da

le
j „

us
ta

w
ą”

. 
2)

 D
an

e 
na

le
ży

 w
pi

sa
ć 

zg
od

ni
e 

z 
da

ny
m

i p
od

an
ym

i w
e 

w
ni

os
ku

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

7 
us

t. 
3 

us
ta

w
y.

 
3)

 R
ej

es
tr,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

6 
us

ta
w

y.
 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
7

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1934

 

4)
 W

yp
eł

ni
ć 

zg
od

ni
e 

z 
na

st
ęp

uj
ąc

ym
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

 
1)

 
m

ys
z 

do
m

ow
a 

(M
us

 m
us

cu
lu

s)
; 

2)
 

sz
cz

ur
 w

ęd
ro

w
ny

 (R
at

tu
s n

or
ve

gi
cu

s)
; 

3)
 

św
in

ka
 m

or
sk

a 
(C

av
ia

 p
or

ce
llu

s)
; 

4)
 

ch
om

ik
 sy

ry
js

ki
 (M

es
oc

ric
et

us
 a

ur
at

us
); 

5)
 

ch
om

ik
 c

hi
ńs

ki
 (C

ric
et

ul
us

 g
ri

se
us

); 
6)

 
m

ys
zo

sk
oc

ze
k 

m
on

go
ls

ki
 (M

er
io

ne
s u

ng
ui

cu
la

tu
s)

; 
7)

 
in

ne
 g

ry
zo

ni
e 

(in
ne

 R
od

en
tia

); 
8)

 
kr

ól
ik

 e
ur

op
ej

sk
i (

O
ry

ct
ol

ag
us

 c
an

ic
ul

us
); 

9)
 

ko
t d

om
ow

y 
(F

el
is 

ca
tu

s)
; 

10
) 

pi
es

 d
om

ow
y 

(C
an

is 
fa

m
ili

ar
is

); 
11

) 
fr

et
ki

 (M
us

te
la

 p
ut

or
iu

s f
ur

o)
; 

12
) 

in
ne

 d
ra

pi
eż

ni
ki

 (i
nn

e 
Ca

rn
iv

or
a)

; 
13

) 
ko

ni
e,

 o
sł

y 
i i

ch
 m

ie
sz

ań
ce

 (E
qu

id
ae

); 
14

) 
św

in
ie

 (S
us

 sc
ro

fa
 d

om
es

tic
us

); 
15

) 
ko

zy
 (C

ap
ra

 a
eg

ag
ru

s h
irc

us
); 

16
) 

ow
ce

 (O
vi

s a
rie

s)
; 

17
) 

by
dł

o 
(B

os
 p

rim
ig

en
iu

s)
; 

18
) 

m
ał

pi
at

ki
 (P

ro
sim

ia
); 

19
) 

m
ar

m
oz

et
y 

i t
am

ar
yn

y 
(w

 ty
m

 C
al

lit
hr

ix
x 

ja
cc

hu
s)

; 
20

) 
m

ak
ak

 ja
w

aj
sk

i (
M

ac
ac

a 
fa

sc
ic

ul
ar

is)
; 

21
) 

m
ak

ak
 re

zu
s (

M
ac

ac
a 

m
ul

at
ta

); 
22

) 
ko

cz
ko

da
ny

 C
hl

or
oc

eb
us

 sp
p.

 (w
 ty

m
 P

yg
er

yt
hr

us
 lu

b 
sa

ba
eu

s)
; 

23
) 

pa
w

ia
ny

 (P
ap

io
 sp

p.
); 

24
) 

sa
jm

iri
 w

ie
w

ió
rc

za
 (w

 ty
m

 S
ai

m
iri

 sc
iu

re
us

); 
25

) 
in

ne
 g

at
un

ki
 z

w
ie

rz
ąt

 n
ac

ze
ln

yc
h 

(in
ne

 g
at

un
ki

 C
eb

oi
de

a 
i C

er
co

pi
th

ec
oi

de
a)

; 
26

) 
cz

łe
ko

ks
zt

ał
tn

e 
(H

om
in

oi
de

a)
; 

27
) 

in
ne

 ss
ak

i (
in

ne
 M

am
m

al
ia

); 
28

) 
ku

ra
 d

om
ow

a 
(G

al
lu

s g
al

lu
s d

om
es

tic
us

); 
29

) 
in

ne
 p

ta
ki

 (i
nn

e 
Av

es
); 

30
) 

ga
dy

 (R
ep

til
ia

); 
31

) 
ża

by
 tr

aw
ne

 (R
an

a 
te

m
po

ra
ria

) i
 ż

ab
y 

la
m

pa
rc

ie
 (R

an
a 

pi
pi

en
s)

; 
32

) 
gr

zb
ie

to
ro

do
w

at
e:

 p
la

ta
ny

 sz
po

ni
as

te
 (X

en
op

us
 la

ev
is)

 o
ra

z 
pl

at
an

y 
tro

pi
ka

ln
e 

(X
en

op
us

 tr
op

ic
al

is)
; 

33
) 

in
ne

 p
ła

zy
 (i

nn
e 

Am
ph

ib
ia

); 
34

) 
da

ni
o 

pr
ęg

ow
an

y 
(D

an
io

 re
rio

); 
35

) 
in

ne
 ry

by
 (i

nn
e 

Pi
sc

es
); 

36
) 

gł
ow

on
og

i (
Ce

ph
al

op
od

a)
. 

5)
 D

la
 z

w
ie

rz
ąt

 w
sz

ys
tk

ic
h 

ga
tu

nk
ów

 lu
b 

ro
dz

aj
ów

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 o

dn
oś

ni
ku

 n
r 4

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 z
w

ie
rz

ąt
 z

 rz
ęd

u 
ss

ak
ów

 n
ac

ze
ln

yc
h,

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 o

dn
oś

ni
ku

 n
r 4

 p
kt

 1
8-

26
, 

na
le

ży
 o

kr
eś

lić
 ź

ró
dł

o 
ic

h 
po

ch
od

ze
ni

a 
w

ed
łu

g 
m

ie
js

ca
 u

ro
dz

en
ia

, z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i: 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1934

 

1)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
ur

od
zo

ne
 n

a 
te

re
ni

e 
U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j (

U
E)

; 
2)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 n
a 

te
re

ni
e 

U
E,

 a
le

 n
ie

 u
 z

ar
ej

es
tro

w
an

eg
o 

ho
do

w
cy

; 
3)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 p

ań
st

w
ac

h 
Eu

ro
py

; 
4)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 p

ań
st

w
ac

h 
św

ia
ta

. 
6)

 D
la

 z
w

ie
rz

ąt
 z

 r
zę

du
 s

sa
kó

w
 n

ac
ze

ln
yc

h,
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 o
dn

oś
ni

ku
 n

r 
4 

pk
t 

18
-2

6,
 n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 ź

ró
dł

o 
ic

h 
po

ch
od

ze
ni

a 
w

ed
łu

g 
m

ie
js

ca
 u

ro
dz

en
ia

, 
zg

od
ni

e 
z 

na
st

ęp
uj

ąc
ym

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
1)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 u
 z

ar
ej

es
tro

w
an

eg
o 

ho
do

w
cy

 n
a 

te
re

ni
e 

U
E;

 
2)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 w
 p

oz
os

ta
ły

ch
 p

ań
st

w
ac

h 
Eu

ro
py

, w
łą

cz
ni

e 
z 

Tu
rc

ją
, R

os
ją

 o
ra

z 
Iz

ra
el

em
; 

3)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
ur

od
zo

ne
 w

 A
zj

i, 
w

łą
cz

ni
e 

z 
C

hi
na

m
i; 

4)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
ur

od
zo

ne
 w

 A
m

er
yc

e 
(P

ół
no

cn
a,

 Ś
ro

dk
ow

a 
lu

b 
Po

łu
dn

io
w

a)
; 

5)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
ur

od
zo

ne
 w

 A
fr

yc
e,

 w
łą

cz
ni

e 
z 

M
au

rit
iu

se
m

; 
6)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ur
od

zo
ne

 w
 m

ie
js

ca
ch

 in
ny

ch
 n

iż
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 p
kt

 1
-5

.  
7)

 D
la

 z
w

ie
rz

ąt
 z

 rz
ęd

u 
ss

ak
ów

 n
ac

ze
ln

yc
h,

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 o

dn
oś

ni
ku

 n
r 4

 p
kt

 1
8-

26
, n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 ic

h 
po

ko
le

ni
e,

 z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
1)

 p
ok

ol
en

ie
 F

0 
‒ 

zw
ie

rz
ęt

a 
z 

rz
ęd

u 
na

cz
el

ny
ch

 p
oz

ys
ka

ne
 z

 ic
h 

śr
od

ow
is

ka
 n

at
ur

al
ne

go
; 

2)
 p

ok
ol

en
ie

 F
1 

‒ 
pi

er
w

sz
e 

po
ko

le
ni

e 
po

ch
od

zą
ce

 o
d 

po
ko

le
ni

a 
F0

; 
3)

 p
ok

ol
en

ie
 F

2 
lu

b 
na

st
ęp

ne
 ‒

 k
ol

ej
ne

 p
ok

ol
en

ia
 p

oc
ho

dz
ąc

e 
od

 p
ok

ol
en

ia
 F

0;
 

4)
 p

oc
ho

dz
ąc

e 
z 

ko
lo

ni
i s

am
ow

ys
ta

rc
za

ln
ej

. 
8)

 D
la

 z
w

ie
rz

ąt
 w

sz
ys

tk
ic

h 
ga

tu
nk

ów
 lu

b 
ro

dz
aj

ów
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 o
dn

oś
ni

ku
 n

r 4
, n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 ic

h 
st

at
us

 g
en

et
yc

zn
y,

 z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
1)

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ni
ez

m
ie

ni
on

e 
ge

ne
ty

cz
ni

e 
- 

ka
te

go
ria

 o
be

jm
uj

e 
w

sz
ys

tk
ie

 z
w

ie
rz

ęt
a,

 k
tó

re
 n

ie
 z

os
ta

ły
 g

en
et

yc
zn

ie
 z

m
ie

ni
on

e,
 w

 t
ym

 z
w

ie
rz

ęt
a 

ni
ez

m
ie

ni
on

e 
ge

ne
ty

cz
ni

e 
w

yk
or

zy
st

an
e 

do
 st

w
or

ze
ni

a 
no

w
ej

 li
ni

i l
ub

 sz
cz

ep
u 

zw
ie

rz
ąt

 z
m

ie
ni

on
yc

h 
ge

ne
ty

cz
ni

e;
 

2)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
zm

ie
ni

on
e 

ge
ne

ty
cz

ni
e 

be
z 

up
oś

le
dz

aj
ąc

eg
o 

fe
no

ty
pu

 –
 z

w
ie

rz
ęt

a 
lin

ii 
zm

od
yf

ik
ow

an
ej

 g
en

et
yc

zn
ie

, p
rz

y 
kt

ór
ej

 p
ow

st
an

iu
 i 

ut
rz

ym
yw

an
iu

 n
ie

 w
ys

tę
po

w
ał

y 
bó

l, 
ci

er
pi

en
ie

, d
ys

tre
s l

ub
 tr

w
ał

e 
us

zk
od

ze
ni

a 
or

ga
ni

zm
u 

w
 st

op
ni

u 
ró

w
ny

m
 u

kł
uc

iu
 ig

łą
 lu

b 
in

te
ns

yw
ni

ej
sz

ym
; 

3)
 z

w
ie

rz
ęt

a 
zm

ie
ni

on
e 

ge
ne

ty
cz

ni
e 

z 
up

oś
le

dz
aj

ąc
ym

 fe
no

ty
pe

m
 - 

zw
ie

rz
ęt

a 
lin

ii 
zm

od
yf

ik
ow

an
ej

 g
en

et
yc

zn
ie

, p
rz

y 
kt

ór
ej

 p
ow

st
an

iu
 i 

ut
rz

ym
yw

an
iu

 w
ys

tę
po

w
ał

y 
bó

l, 
ci

er
pi

en
ie

, d
ys

tre
s l

ub
 tr

w
ał

e 
us

zk
od

ze
ni

a 
or

ga
ni

zm
u 

w
 st

op
ni

u 
ró

w
ny

m
 u

kł
uc

iu
 ig

łą
 lu

b 
in

te
ns

yw
ni

ej
sz

ym
. 

9)
 N

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 n

as
tę

pu
ją

ce
 c

el
e:

 
1)

 d
la

 z
w

ie
rz

ąt
 w

sz
ys

tk
ic

h 
ga

tu
nk

ów
 lu

b 
ro

dz
aj

ów
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 o
dn

oś
ni

ku
 n

r 4
, n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 c

el
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ny
ch

 p
ro

ce
du

r, 
zg

od
ni

e 
z 

na
st

ęp
uj

ąc
ym

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
a)

 
ba

da
ni

a 
po

ds
ta

w
ow

e,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 p

kt
 1

 li
t. 

a 
us

ta
w

y,
 

b)
 b

ad
an

ia
 tr

an
sl

ac
yj

ne
 lu

b 
st

os
ow

an
e,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

 p
kt

 1
 li

t. 
b 

us
ta

w
y,

 
c)

 
ba

da
ni

a 
w

ym
ag

an
e 

pr
ze

pi
sa

m
i l

ub
 w

 p
ro

du
kc

ji,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 p

kt
 3

 u
st

aw
y,

 
d)

 o
ch

ro
na

 śr
od

ow
is

ka
 n

at
ur

al
ne

go
 w

 in
te

re
si

e 
zd

ro
w

ia
 lu

b 
do

br
os

ta
nu

 lu
dz

i i
 z

w
ie

rz
ąt

, o
 k

tó
re

j m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 p

kt
 4

 u
st

aw
y,

 
e)

 
ba

da
ni

a 
m

aj
ąc

e 
na

 c
el

u 
za

ch
ow

an
ie

 g
at

un
ku

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

 p
kt

 1
 li

t. 
c 

us
ta

w
y,

 
f)

 
ks

zt
ał

ce
ni

e 
na

 p
oz

io
m

ie
 sz

ko
ln

ic
tw

a 
w

yż
sz

eg
o 

lu
b 

sz
ko

le
ni

a 
w

 c
el

u 
na

by
ci

a 
lu

b 
do

sk
on

al
en

ia
 k

om
pe

te
nc

ji 
za

w
od

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 p

kt
 5

 u
st

aw
y,

 
g)

 b
ad

an
ia

 z
 z

ak
re

su
 m

ed
yc

yn
y 

są
do

w
ej

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

 p
kt

 1
 li

t. 
d 

us
ta

w
y,

 
h)

 u
trz

ym
an

ie
 k

ol
on

ii 
st

ab
iln

yc
h 

lin
ii 

zw
ie

rz
ąt

 z
m

ie
ni

on
yc

h 
ge

ne
ty

cz
ni

e,
 n

ie
w

yk
or

zy
st

yw
an

yc
h 

do
 c

el
ów

 in
ny

ch
 p

ro
ce

du
r –

 k
at

eg
or

ia
 ta

 o
be

jm
uj

e 
zw

ie
rz

ęt
a 

po
trz

eb
ne

 
do

 u
trz

ym
an

ia
 k

ol
on

ii 
zw

ie
rz

ąt
 z

m
ie

ni
on

yc
h 

ge
ne

ty
cz

ni
e 

ze
 s

ta
bi

ln
yc

h 
lin

ii 
z 

za
m

ie
rz

on
ym

 u
po

śl
ed

za
ją

cy
m

 f
en

ot
yp

em
, k

tó
re

 p
rz

ej
aw

ia
ły

 o
zn

ak
i b

ól
u,

 c
ie

rp
ie

ni
a,

 
dy

st
re

su
 l

ub
 t

rw
ał

eg
o 

us
zk

od
ze

ni
a 

na
 s

ku
te

k 
up

oś
le

dz
aj

ąc
eg

o 
ge

no
ty

pu
, 

ka
te

go
ria

 t
a 

ni
e 

do
ty

cz
y 

zw
ie

rz
ąt

 p
ot

rz
eb

ny
ch

 d
o 

st
w

or
ze

ni
a 

no
w

ej
 l

in
ii 

zm
ie

ni
on

ej
 

ge
ne

ty
cz

ni
e 

or
az

 z
w

ie
rz

ąt
 w

yk
or

zy
st

an
yc

h 
w

 in
ny

ch
 p

ro
ce

du
ra

ch
; 

  2
) w

 p
rz

yp
ad

ku
 b

ad
ań

 p
od

st
aw

ow
yc

h,
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 p
kt

 1
 li

t. 
a,

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 ic
h 

ro
dz

aj
, z

go
dn

ie
 z

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

a)
 

on
ko

lo
gi

a,
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
ba

da
ne

go
 u

kł
ad

u,
  



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1934

 

b)
 s

er
co

w
o-

na
cz

yn
io

w
y 

uk
ła

d 
kr

ąż
en

ia
 k

rw
i i

 li
m

fy
, 

c)
 

uk
ła

d 
ne

rw
ow

y,
 

d)
 u

kł
ad

 o
dd

ec
ho

w
y,

 
e)

 
uk

ła
d 

żo
łą

dk
ow

o-
je

lit
ow

y 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 w

ąt
ro

by
, 

f)
 

uk
ła

d 
m

ię
śn

io
w

o-
sz

ki
el

et
ow

y,
 

g)
 u

kł
ad

 o
dp

or
no

śc
io

w
y,

 
h)

 u
kł

ad
 m

oc
zo

w
o-

pł
ci

ow
y 

i r
oz

ro
dc

zy
, 

i) 
na

rz
ąd

y 
zm

ys
łó

w
 (s

kó
ra

, o
cz

y 
lu

b 
us

zy
), 

j) 
uk

ła
d 

w
ew

ną
trz

w
yd

zi
el

ni
cz

y 
lu

b 
m

et
ab

ol
iz

m
,  

k)
 k

at
eg

or
ia

 o
be

jm
uj

ąc
a 

w
ie

le
 u

kł
ad

ów
, 

l) 
et

ol
og

ia
 lu

b 
za

ch
ow

an
ie

 z
w

ie
rz

ąt
 lu

b 
bi

ol
og

ia
 z

w
ie

rz
ąt

, 
m

) i
nn

e 
ka

te
go

rie
, k

tó
re

 n
ie

 w
ią

żą
 si

ę 
z 

or
ga

ne
m

 lu
b 

uk
ła

de
m

 w
ym

ie
ni

on
ym

i w
 li

t. 
a‒

k 
lu

b 
ni

e 
do

ty
cz

ą 
ko

nk
re

tn
eg

o 
or

ga
nu

 lu
b 

uk
ła

du
; 

 3
) w

 p
rz

yp
ad

ku
 b

ad
ań

 tr
an

sl
ac

yj
ny

ch
 lu

b 
st

os
ow

an
yc

h,
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

  p
kt

 1
 li

t. 
b,

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 ic
h 

ro
dz

aj
, z

go
dn

ie
 z

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

a)
 

no
w

ot
w

ór
 u

 c
zł

ow
ie

ka
, 

b)
 c

ho
ro

by
 z

ak
aź

ne
 u

 c
zł

ow
ie

ka
, 

c)
 

za
bu

rz
en

ia
 u

kł
ad

u 
se

rc
ow

o-
na

cz
yn

io
w

eg
o 

u 
cz

ło
w

ie
ka

, 
d)

 z
ab

ur
ze

ni
a 

uk
ła

du
 n

er
w

ow
eg

o 
i z

ab
ur

ze
ni

a 
ps

yc
hi

cz
ne

 u
 c

zł
ow

ie
ka

, 
e)

 
za

bu
rz

en
ia

 u
kł

ad
u 

od
de

ch
ow

eg
o 

u 
cz

ło
w

ie
ka

, 
f)

 
za

bu
rz

en
ia

 u
kł

ad
u 

żo
łą

dk
ow

o-
je

lit
ow

eg
o,

 z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 w

ąt
ro

by
 u

 c
zł

ow
ie

ka
, 

g)
 z

ab
ur

ze
ni

a 
uk

ła
du

 m
ię

śn
io

w
o-

sz
ki

el
et

ow
eg

o 
u 

cz
ło

w
ie

ka
, 

h)
 z

ab
ur

ze
ni

a 
uk

ła
du

 o
dp

or
no

śc
io

w
eg

o 
u 

cz
ło

w
ie

ka
, 

i) 
za

bu
rz

en
ia

 u
kł

ad
u 

m
oc

zo
w

o-
pł

ci
ow

eg
o 

lu
b 

ro
zr

od
cz

eg
o 

u 
cz

ło
w

ie
ka

, 
j) 

ch
or

ob
y 

na
rz

ąd
ów

 z
m

ys
łó

w
 (s

kó
ry

, o
cz

u 
lu

b 
us

zu
) u

 c
zł

ow
ie

ka
, 

k)
 z

ab
ur

ze
ni

a 
uk

ła
du

 w
ew

ną
trz

w
yd

zi
el

ni
cz

eg
o 

lu
b 

za
bu

rz
en

ia
 m

et
ab

ol
iz

m
u 

u 
cz

ło
w

ie
ka

, 
l) 

in
ne

 c
ho

ro
by

 c
zł

ow
ie

ka
, 

m
) c

ho
ro

by
 i 

za
bu

rz
en

ia
 u

 z
w

ie
rz

ąt
, 

n)
 d

ob
ro

st
an

 z
w

ie
rz

ąt
, 

o)
 d

ia
gn

os
ty

ka
 c

ho
ró

b,
  

p)
 c

ho
ro

by
 ro

śl
in

, 
q)

 n
ie

w
ym

ag
an

e 
pr

ze
pi

sa
m

i w
 z

ak
re

si
e 

to
ks

yk
ol

og
ii 

i e
ko

to
ks

yk
ol

og
ii.

 
10

)  N
al

eż
y 

ok
re

śl
ić

 n
as

tę
pu

ją
ce

 ro
dz

aj
e 

ba
da

ń:
 

1)
 d

la
 p

ro
ce

du
r s

to
so

w
an

yc
h 

w
 b

ad
an

ia
ch

 w
ym

ag
an

yc
h 

pr
ze

pi
sa

m
i l

ub
 w

 p
ro

du
kc

ji,
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 o
dn

oś
ni

ki
em

 n
r 9

 p
kt

 1
 li

t. 
c,

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 ro
dz

aj
 ty

ch
 b

ad
ań

, 
zg

od
ni

e 
z 

na
st

ęp
uj

ąc
ym

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
a)

 
ko

nt
ro

la
 ja

ko
śc

i, 
w

 sz
cz

eg
ól

no
śc

i b
ad

an
ie

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

i a
kt

yw
no

śc
i b

io
lo

gi
cz

ne
j s

er
ii,

 
b)

 i
nn

e 
ba

da
ni

a 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 i 

to
le

ra
nc

ji,
 

c)
 

ba
da

ni
a 

to
ks

yc
zn

oś
ci

 i 
in

ne
 b

ad
an

ia
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a,
 w

 ty
m

 fa
rm

ak
ol

og
ic

zn
e,

 
d)

 p
ro

du
kc

ja
; 

2)
 d

la
 p

ro
ce

du
r 

st
os

ow
an

yc
h 

w
 b

ad
an

ia
ch

 w
ym

ag
an

yc
h 

pr
ze

pi
sa

m
i 

lu
b 

w
 p

ro
du

kc
ji,

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 z
go

dn
ie

 z
 o

dn
oś

ni
ki

em
 n

r 
9 

pk
t 

1 
lit

. 
c,

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 p
rz

ep
is

y 
w

ym
ag

aj
ąc

e 
ty

ch
 b

ad
ań

, z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i –
 p

rz
ep

is
y 

do
ty

cz
ąc

e:
 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1934

 

a)
 

pr
od

uk
tó

w
 le

cz
ni

cz
yc

h 
st

os
ow

an
yc

h 
u 

lu
dz

i, 
b)

 p
ro

du
kt

ów
 le

cz
ni

cz
yc

h 
do

 c
el

ów
 w

et
er

yn
ar

yj
ny

ch
 i 

po
zo

st
ał

oś
ci

, 
c)

 
w

yr
ob

ów
 m

ed
yc

zn
yc

h,
 

d)
 c

he
m

ik
al

ió
w

 p
rz

em
ys

ło
w

yc
h,

 
e)

 
śr

od
kó

w
 o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

, 
f)

 
pr

od
uk

tó
w

 b
io

bó
jc

zy
ch

, 
g)

 ż
yw

no
śc

i, 
w

 ty
m

 m
at

er
ia

łó
w

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

do
 k

on
ta

kt
u 

z 
ży

w
no

śc
ią

, 
h)

 p
as

z,
 w

 ty
m

 d
ot

yc
zą

ce
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
zw

ie
rz

ąt
 d

oc
el

ow
yc

h,
 p

ra
co

w
ni

kó
w

 i 
śr

od
ow

is
ka

, 
i) 

ko
sm

et
yk

ów
, 

j) 
ka

te
go

rii
 in

ny
ch

 n
iż

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 li
t. 

a‒
i; 

3)
 d

la
 p

ro
ce

du
r d

ot
yc

zą
cy

ch
 k

on
tro

li 
ja

ko
śc

i, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 p
kt

 1
 li

t. 
a,

 n
al

eż
y 

ok
re

śl
ić

 ic
h 

ro
dz

aj
, z

go
dn

ie
 z

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

a)
 

ba
da

ni
e 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

se
rii

, 
b)

 b
ad

an
ie

 g
or

ąc
zk

ot
w

ór
cz

oś
ci

, 
c)

 
ba

da
ni

e 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 se

rii
, 

d)
 i

nn
e 

ko
nt

ro
le

 ja
ko

śc
i; 

4)
 d

la
 p

ro
ce

du
r s

to
so

w
an

yc
h 

w
 b

ad
an

ia
ch

 to
ks

yc
zn

oś
ci

 i 
in

ny
ch

 b
ad

an
ia

ch
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 p
kt

 1
 li

t. 
c,

 n
al

eż
y 

ok
re

śl
ić

 ro
dz

aj
e 

ba
da

ń 
to

ks
yc

zn
oś

ci
 i 

in
ne

 
ba

da
ni

a 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

a,
 z

go
dn

ie
 z

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

a)
 

ba
da

ni
e 

os
tre

j t
ok

sy
cz

no
śc

i p
o 

po
da

ni
u 

je
dn

or
az

ow
ym

, w
 ty

m
 te

st
 g

ra
ni

cz
ny

, 
b)

 b
ad

an
ie

 d
zi

ał
an

ia
 d

ra
żn

ią
ce

go
 lu

b 
żr

ąc
eg

o 
na

 sk
ór

ę,
 

c)
 

ba
da

ni
e 

dz
ia

ła
ni

a 
uc

zu
la

ją
ce

go
 n

a 
sk

ór
ę,

 
d)

 b
ad

an
ie

 d
zi

ał
an

ia
 d

ra
żn

ią
ce

go
 lu

b 
żr

ąc
eg

o 
na

 o
ko

, 
e)

 
ba

da
ni

e 
to

ks
yc

zn
oś

ci
 d

aw
ki

 p
ow

ta
rz

al
ne

j, 
f)

 
ba

da
ni

e 
ra

ko
tw

ór
cz

oś
ci

, 
g)

 b
ad

an
ie

 g
en

ot
ok

sy
cz

no
śc

i, 
h)

 b
ad

an
ie

 w
pł

yw
u 

na
 ro

zr
od

cz
oś

ć,
 

i) 
ba

da
ni

e 
to

ks
yc

zn
oś

ci
 ro

zw
oj

ow
ej

, 
j) 

ne
ur

ot
ok

sy
cz

no
ść

, 
k)

 k
in

et
yk

a 
(f

ar
m

ak
ok

in
et

yk
a,

 to
ks

yk
ok

in
et

yk
a,

 b
ad

an
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 u

by
tk

u 
po

zo
st

ał
oś

ci
), 

l) 
fa

rm
ak

od
yn

am
ik

a 
(w

łą
cz

ni
e 

z 
ba

da
ni

am
i b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
fa

rm
ak

ol
og

ic
zn

eg
o)

, 
m

) b
ad

an
ie

 fo
to

to
ks

yc
zn

oś
ci

, 
n)

 e
ko

to
ks

yc
zn

oś
ć,

 
o)

 b
ad

an
ia

 n
ad

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
em

 ż
yw

no
śc

i i
 p

as
zy

, 
p)

 b
ad

an
ia

 w
 z

ak
re

si
e 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

zw
ie

rz
ąt

 d
oc

el
ow

yc
h,

 
q)

 k
at

eg
or

ie
 in

ne
 n

iż
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 li

t. 
a–

p;
 

5)
 d

la
 b

ad
ań

 o
st

re
j t

ok
sy

cz
no

śc
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 p

kt
 4

 li
t. 

a,
 n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 ro

dz
aj

 b
ad

an
ia

, z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
a)

 
LD

50
 lu

b 
LC

50
, 

b)
 i

nn
e 

m
et

od
y 

le
ta

ln
e,

 
c)

 
m

et
od

y 
ni

el
et

al
ne

; 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1934

 

6)
 d

la
 b

ad
ań

 to
ks

yc
zn

oś
ci

 d
aw

ki
 p

ow
ta

rz
al

ne
j, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 p

kt
 4

 li
t. 

e,
 n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 r

od
za

j b
ad

an
ia

 z
e 

w
zg

lę
du

 n
a 

cz
as

 je
go

 tr
w

an
ia

, z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i 
ka

te
go

ria
m

i: 
a)

 
do

 2
8 

dn
i, 

b)
 2

9 
- 9

0 
dn

i, 
c)

 
po

w
yż

ej
 9

0 
dn

i; 
7)

 d
la

 p
ro

ce
du

r 
st

os
ow

an
yc

h 
w

 p
ro

du
kc

ji,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 p
kt

 1
 l

it.
 d

, 
na

le
ży

 o
kr

eś
lić

 r
od

za
j 

pr
od

uk
tu

 u
zy

sk
iw

an
eg

o 
pr

zy
 w

yk
or

zy
st

an
iu

 z
w

ie
rz

ąt
, 

zg
od

ni
e 

z 
na

st
ęp

uj
ąc

ym
i k

at
eg

or
ia

m
i: 

a)
 

pr
od

uk
ty

 n
a 

ba
zi

e 
kr

w
i, 

b)
 p

rz
ec

iw
ci

ał
a 

m
on

ok
lo

na
ln

e,
 

c)
 

in
ne

 p
ro

du
kt

y;
 

8)
 d

la
 b

ad
ań

 e
ko

to
ks

yc
zn

oś
ci

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

kt
 4

 li
t. 

n,
 n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 ro

dz
aj

 b
ad

an
ia

, z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
a)

 
os

tra
 to

ks
yc

zn
oś

ć,
 

b)
 p

rz
ew

le
kł

a 
to

ks
yc

zn
oś

ć,
 

c)
 

re
pr

od
uk

cy
jn

a 
to

ks
yc

zn
oś

ć,
 

d)
 a

kt
yw

no
ść

 h
or

m
on

al
na

, 
e)

 
bi

oa
ku

m
ul

ac
ja

, 
f)

 
ka

te
go

rie
 in

ne
 n

iż
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 li

t. 
a–

e.
 

11
) W

 p
rz

yp
ad

ku
 p

ro
ce

du
r s

to
so

w
an

yc
h 

w
 b

ad
an

ia
ch

 w
ym

ag
an

yc
h 

pr
ze

pi
sa

m
i l

ub
 w

 p
ro

du
kc

ji,
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 o
dn

oś
ni

ki
em

 n
r 9

 p
kt

 1
 li

t. 
c,

 n
al

eż
y 

w
sk

az
ać

 p
rz

ep
is

y,
 

na
 p

od
st

aw
ie

 k
tó

ry
ch

 b
ył

y 
on

e 
w

yk
on

an
e,

 z
go

dn
ie

 z
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i k
at

eg
or

ia
m

i –
 p

rz
ep

is
y:

 
1)

 s
pe

łn
ia

ją
ce

 w
ym

ag
an

ia
 U

E;
 

2)
 s

pe
łn

ia
ją

ce
 je

dy
ni

e 
w

ym
ag

an
ia

 p
ań

st
w

 c
zł

on
ko

w
sk

ic
h 

U
E;

 
3)

 s
pe

łn
ia

ją
ce

 je
dy

ni
e 

w
ym

ag
an

ia
 p

ań
st

w
 in

ny
ch

 n
iż

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
nk

ow
sk

ie
 U

E.
 

12
) 

 D
la

 z
w

ie
rz

ąt
 w

sz
ys

tk
ic

h 
ga

tu
nk

ów
 l

ub
 r

od
za

jó
w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 o

dn
oś

ni
ku

 n
r 

4,
 n

al
eż

y 
ok

re
śl

ić
 d

ot
kl

iw
oś

ć 
pr

oc
ed

ur
, 

kt
ór

e 
na

 n
ic

h 
pr

ze
pr

ow
ad

zo
no

, 
zg

od
ni

e 
z 

na
st

ęp
uj

ąc
ym

i k
at

eg
or

ia
m

i: 
1)

  t
er

m
in

al
na

, b
ez

 o
dz

ys
ka

ni
a 

pr
zy

to
m

no
śc

i; 
2)

 ł
ag

od
na

; 
3)

 u
m

ia
rk

ow
an

a;
 

4)
 d

ot
kl

iw
a.



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1934

 

 
     

 
 

 
Lp. Informacja użytkownika dla ministra właściwego do spraw nauki 

na podstawie art. 30 ust. 4 pkt 2 ustawy1) 

za …………. rok 

Pozycja 
w rejestrze2)  

 
 

Data sporządzenia informacji  

1. Dane użytkownika3) 

Imię i nazwisko  
Adres i miejsce wykonywania 
działalności gospodarczej  

Nazwa 
Adres i siedziba  

Dane kontaktowe osoby sporządzającej informację 

Imię  Nazwisko  
Telefon służbowy   E-mail służbowy  

 

2. Zwierzęta dostarczone przez hodowców lub dostawców (inne niż zwierzęta z rzędu 
naczelnych) 

Gatunek 
(zwierzęta niezmienione genetycznie) Liczba zwierząt 

dostarczonych 
Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt 
niewykorzystanych  

w procedurach 

    
Gatunek 

(zwierzęta zmienione genetycznie4)) Liczba zwierząt 
dostarczonych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt 
niewykorzystanych  

w procedurach 

     

3. Zwierzęta z rzędu naczelnych dostarczone przez hodowców lub dostawców 

Gatunek Liczba zwierząt 
dostarczonych 

Liczba zwierząt 
uśmierconych 

Liczba zwierząt niewykorzystanych 
w procedurach 

     

4. Zwierzęta uśmiercone wyłącznie w celu pobrania narządów lub tkanek 
                                                           
1) Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 
edukacyjnych (Dz. U. poz. 266). 
2) Rejestr, o którym mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 
celów naukowych lub edukacyjnych. 
3) Dane należy wpisać zgodnie z danymi podanymi we wniosku, o których mowa w art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych. 
4) Kategoria „zwierzęta zmienione genetycznie” obejmuje zwierzęta zmienione genetycznie (transgenicznie, 
metodą knock-out i za pomocą innych modyfikacji genetycznych) oraz zwierzęta, u których mutacja wystąpiła 
naturalnie lub została indukowana. 
 

Załącznik nr 8

WZÓR



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1934

 

 Gatunek Liczba zwierząt uśmierconych 

   
 




